
KONTR,ATE SHITJEJE

rE xuorlvn rE rlpntttr
Sot me date 22 lanar 2018 (dy mije e tetembedhjete), dit€n e h6n€, jashte selise se Shoqerise "FONTE

FONTANA" Sh.p.k., te ndodhurne adres€n: Fier Ballsh MALLAKASTER POCEM, prej dhe midis pal6vete meposhtme:

SHITESI: Z, GaUnir Lila, atesia Asqeri, dat€lindja 05 Prill 1984, vendlindja Syzes, Berat, shtetas shqiptar,

banues nc adresdn; Syze, Berat, madhor dhe me zol€si te plote juridike per te vepruar, mbajtes i

dokumentit Letemjoftim me numer personal 140405001L, qe kdtu me poshte do te percaldohet si ,.Pala

SHITISE'.

Z. Pajtim Lila, arcsia Asgeri, date[ndja 12 Gusht 19E6, vendlindja Syzes, Berat, shtetas shqiptar,

banues ne adresEn: Rruga "Rrapo Hekali", pallati Real Konstruksion, shkalla nr.l, apartamenti nr.17,

madhor dhe me zotesi te plot€ juridike per te yepruar, mbajtes i dokumentit Letemjoftim me numer

personal 160812001O, q€ kEtu me poshte do tc percaktohet si 'Pala BLERtSE".

Pal6t kontralituese, me wllnetin e tlre t€ lire e te plote, duke iu permbajtur dispozitave tg Kodit Ciyil te Repubtikgs s€

Shqipilris€, bien dakord t€ hartojne kEr€ KONTRATE SHITJEJE TE KUOTA\E TE KAPITALIT, sipas kushteve dhe

kritereYe te meposhtme:

KUSHTE PARAPRAKE

Ortaku Z. Gazrnir Lil4 kErkon tE transferojne njE pjese te kuotave te Shoqe se "FONTE FONTANA" Sh.p.k., jashte

shoqerise dhe ortaket shoqEris€ dhe jan€ plotdsisht dakord duke i lejuar atij qe t.i shese ato tek t€ tretet, sipas kushteve

dhe kerkesave te parashkruara nd kete kontrate.

Ortakdt e shoqerise *FONTE FONTANA" Sh.p.k., me Vendim te Asamblese se PErg,ithshme tE Ortakeve tE dates

22.01.2018, kane vendosur lejimin e transferimit te kuotave te zoteruara nga ortaku Z. Gazmir Lil4 nepermjet shitjes s€

lsoldpesemb€dhjete perqind) te pjescve tc zoteruara prej tij, ne kapitalin e Shoqerise *FONTE FONTANA" Sh.p.k., pjesE

keto teresisht re lira nga gfaredolloj detyrimi ne favor t6 te ortakeve brerda shoqeris€, pa asnje pretendim tE tashem apo

te ardhshEm mbi to, pcr blerjen e s€ cilave ka shprehur interes zotit Pajtim Lila.
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BLERESI:

Shoqeria "FONTE FONTANA" Shpk, person juridik shqiptar, regjistruar me vendim te Gjykates s€ Rrethit Gjyq€sor

Tirane, me Nr.22773 datE 27. 01. 2000, me seli ne adres€n: Fier, Ballsh, Pocem, Mallakaster, Shqiperi, me NIIIS

K17710810N, me kapital themeltar tC shoq€ris€ n€ shum€n 4E.E00.000,00 (dyzet e tete milion e teteqind mle) Leke dhe

ortake tc shoqerisc Z. Ylli Aliaj, i cili zoteron 67% (giashtedhjete e shtate perqind) te kapitalit te shoqerisE, Z. Adiut

Dulaku, i cili zotEron 18% (tetembedhjete perqind) te kapitalit te shoqerise dhe Z. Gazmi Lila, i cili zoteron

1soldpesembedhjetd p€rqind) te kapitalit te shoqerise. Gjate veprimtarise sE saj, Shoq€ria "FONTE FONTANA" Shpk

drejtohet prej Administratores se Shoq€risE Znj. Edlira Varfi.



NENI. 1 - OBJEKTI

Me anE tg kesaj kontate, pala Shitese ortaku Z. Gazrnir Asqeri Lila, i cili zoteron 159/o (pesembedhjete perqind) te pjeseve

te kapitalit shoqerise, me vleren prej 7'320.000,00 (shtate milion e teqind e njgzet mije) Leke, nc kapitalin e shoqEris€

'FONTE FONTANA' Sh.p.k., me dcshiren dhe kffkesEn e tij i shet dhe i transferon henda shoqerise tek pala blerEse

zoti Pajtim Asqeri Lila,i cili pranon dhe ble l5olo (pesembedhjete pdrqind) t€ pjeseve te kapitalit, me vler€n prej

7'320.000,00 (shtate milion e treqind e njezet mije) Leke, ne kapitalin e shoqerisE "FONTE FONTANA" Sh.p.k., pjes€

teresisht t€ lira nga gfar6dolloj detyrimi ne fayor te te teteve, pa asnje pretendim te tashem apo t€ ardhshem mbi to.

NENI.2. qMII\fl I SHITJES DHE MENYRA E PAGIMIT

Pjesdt prej 15%(pescmbedhjete perqind) te kapitalit te shoqerise "FONTE FONTANA" Sh.p.k., te zoteruara prej Shitesit,

shiten (transferohen) tek Blerdsi, i cili pranon t'i blej6 kundrejt gmimit nc vleren totale prej 7'320.000,00 (shtate milion

e treqind e njezet mijE) Lek€, si gmim i vetem perfundimtar dhe i pandryshuesh€m.

Ne mareveshje € perbashket, palet bien dakord dhe vendosin qe Bleresi te kryerje likujdimin total te gmimit tE shitjes

ne shumen prej 7'320.000,00 (shtate milion e treqind e njezet mte) Leke, pas nenshkrimit te kontat€s sE shitjes sd

kuotave, brenda nj€ afati 5 (pes€) vjegar, n€p€rmjet derdhjeve bankare, qe do te kryhen nE llogarin€ rrjedhese te percaktaur

dhe tg treguar nga pala shitese zoti Gazmir Lila.

NENI .3 - KALIMI I PRONESISE

e6 nga momenti i nenshlcimit te kontates pEr transferimin e ls%(pes€mbidhjete p€rqind) te pjeseve te kapitalit te

shoqeris6, raporti i pronesisg ne kapitalin e Shoqerise "FONTE FONTANA" Sh p.k, do tejetE si me poshte :

l. Z. ylli Aliaj, i cili do te zoteroje 67% (gjashtedhjete e shtate perqind) te pjeseve tE kapitalit t€ Shoqerise;

2. Z. Adriatr Dulaku, i cili do tE zoteroje 18% (tetembedhjete perqind) te pjeseve te kapitalit te Shoqerise;

3. Z. Pajtim Lila, i cili do te zot€roj€ l5% (pes€mbedhjete perqind) tE pjeseve te kapitalit te shoqerise;

te cilet te tle s€ bashku do tejene bashkeortake te vetem ne lO0% (njeqind perqind) te pjeseYe te kapitalit te Shoqerise

*FONTE FONTANA" Sh.p.k..

NENI. 4 - GARANCITE

Shitesi gamnton Bleresin, se kuotat objekt kontrate, nuk jane objekt pengu dhejane te lira nga Qdo lloj titulli e natyre te

te treteve

Meqe ekzistojne kushte paraprake, te cilat do tE jene pjese perberese e k€saj kontrate, palet, me aftesi tg plot6 per te

vepruar dhe me wllnet te lire, pmnojne te lidhin k€te kontrate p& Shitjen e Pjeseve tc Kapitalit te shoqerise (kgtej e tutje

si "Kontrata"), sipas kushteve t€ meposhtme:

Palct konfaldore ne maneveshje t€ perbashkEt bien dakord, qd dokumenti i vetem zyrtar, i cili yerteton shlyerjen e gmimit,

te parashikuar ne kete nen, do te jete dokumenti bankar (konferma bankare), ne favor te Shitesit. Ne ekzekutim t€ kesaj

kontrate nje kopje e fatures Bankare do t'i bashkang,itet kontrates.
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Shitdsi garanton Bleresin, per gjendjen kantabile te ShoqerisE'FONTE FONTANA" Sh.p.k.., sipas allit te rakordimit te

miratuar ndermjet Ore dhe per kete deklaron se do te marr€ p€rsiper te shlyejg personalisht gdo detyrim, borxh dhe /ose

pasiv qe do te rezultoje per te shkuaren, te tashmen apo ne te ardhmen duke e liruar plot€sisht bler€sat nga deq.rimet e

rezultuara nga aldiviteti i shoqerise perpara dates se nenshkimit te kontrates.

Kjo kontrate do te detyroje pal6t dhe do t€jetc e vlefshme, individualisht pdr secilin prej bler€se lidhur me G drejtat dhe

detlrimet e marra p€rsiper kundrejt pales shitese dhe anansjelltat. Mosrespehimi i kushteve t€ drejtave dhe detlaimeve

te prej njErit prej tyre, nuk perben kusht p& zgiidhjen e kesaj kontrate nga pala tjet€r, dhe do te vazhdoje td prodhojE

efetet juridike te saj, ne perputhme me te giitha tc glitha te drejtat dhe detyrimet per secilin prej tyre.

NENI.5. BAZA LIGJORE

Kjo Kontrate do t€ interpretohet dhe zbatohet nE pErputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqip€risE dhe t€

Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 "Per regtaret dhe shoqEdtc tregtare" i ndryshuar, dhe Ligiit Nr.9723, date 03.05.2007

"Pdr Qendr€n Kombetare te Regiistrimit" i ndryshuar. Pcr gdo mosmarreveshje, qE mund t€ lindc ne lidhje me

interpretimin ose ekzekutimin e kesaj kontrate, versioni shqip do te jetE i vetmi veEion me efektjuridik provues per palet.

NENI - 6 - SIIPENZIMET DHE TAKSAT

NENI - 7 - HARTIMI I KONTRATES

Kontata perbEhet nga 3 (tre) flet€ dhe hartohet ne 4 (kater) kopje, kopje te barasvlerEshme ne giuhen shqipe. Qdo nj€ra

prej tyre ka p€rmbajtje t€ njejte lig,orc dhe secila pal€ do t€ mbaje nje kopje. Kopja e katert depozitohet per regjist mne

zyr€n e QKB-s€.

Nf,NI - 8 - HYRJA NE FUQI DITE NENSHKRIMI I KONTRATES

PALET KONTRAKTORE

SHITESI BLERESI

Z. Gazmir Lila Z. Pajtim Lila

Kjo kontrate do tE detyrojE palEt dhe do tejet€ e vlefshme midis tyre, ashtu si dhe per trashegimtaret e tyre.

Shpenzimet legale dhe kontabile ashtu si edhe gfarddo shpenzimi tjetcr qe lidhet me kete kontra€, jane ne ngarkim te €
dyja paldve.

Detyrimet dhe te drejtat, qe buojnE nga kjo Kontrate, fillojne efeldet e tyre nga momenti i n€nshkdmit te kesaj kontate.

PalEt pasi e lexuan me ze tekstin e kesaj kontrate dhe e gjeten p€rmbajtjen e saj, ne perputhje me wllnetin e tyre te lire

dhe t€ plote, e nenshkruajne ate regullisht sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise.

a


